
 

 

    

    

OVLADAČE OVLADAČE OVLADAČE OVLADAČE     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVODNÁVODNÁVODNÁVOD    

 

 

 

 



 

Jak pracovat se čtečkou: 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zjištění kódování (Fixní nebo plovoucí kód): 

- Stiskni tlačítko F1 

- Stiskni tlačítko UP 

- Přilož originální ovladač na RECEPTION AREA a stiskni a drž na něm libovolné tlačítko 

- na displeji čtečky sleduj průběh…když se objeví RELEASE, uvolni tlačítko. Když se objeví REPEAT, 

tlačítko opět stiskni 

- displej pak ukáže kódování (Fix – fixní, Rolling – plovoucí) 

2. Zjištění frekvence 

- Stiskni tlačítko F2 

- Přilož ovladač na RECEPTION AREA  a stiskni a drž libovolné tlačítko – displej ukáže frekvenci 

3. Zesílení krystalu (POWER METER) 

- Tato funkce se používá pouze u ovladačů JQ s krystalem 

- Stiskněte tlačítko F3  

- Přiložte ovladač JQ s krystalem do ALTERNATIVE RECEPTION AREA, a stiskněte a podržte libovolné 

tlačítko na ovladači. dokud se na displeji čtečky nezobrazí stupnice od 0 do 1  

- Přiloženým keramickým šroubovákem otáčejte šroubek v ovladači (viz obrázek) tak, aby se stupnice 

dostala co nejblíže k 1 ( z vlastní zkušenosti se stupnice dostane nejdále pod písmeno M na displeji) 

- Hledání pozice, ve které se na displeji ukáže stupnice, může trvat občas drobet déle….chce se to 

nevzdávat ☺ 

 

 

 

 

  



 

Jak správně přikládat ovladač na čtečku ukazuje obrázek níže: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak kopírovat ovladač JANE Top A 

1. Stiskněte současně tlačítko 1 a 2 

2. Jakmile LED světlo na ovladači blikne třikrát, uvolněte pouze tlačítko 2 a stiskněte jej třikrát 

3. Jakmile LED světlo opět třikrát blikne, uvolněte i tlačítko 1 

4. Dejte k sobě oba ovladače (JANE a originální ovladač) LED světly co nejblíže 

5. Stiskněte a držte tlačítko 2 na ovladači JANE a tlačítko druhého kanálu na originálním ovladači 

6. Čekejte, dokud LED světlo na ovladači JANE nezačne rychle blikat 

7. Uvolněte tlačítko na ovladači JANE a poté i na originálním ovladači 

8. Pro spárování více tlačítek proces opakujte, a to spárováním prvního tlačítka na ovladači JANE s prvním   

               kanálem na originálním ovladači, poté třetí se třetím a nakonec čtvrté se čtvrtým 

9. Zkopírovaný ovladač musí být poté přihlášen k přijímači brány – viz níže 



 

SEZNAM PODPOROVANÝCH VÝROBCŮ PRO JANE TOP A 

 

 

 

 

 

 

  



 

  Přihlašování ovladačů JANE TOP-A k originálnímu přijímači brány 

   

  Přijímače NICE 

Proces přihlášení ovladače JANE k originálnímu přijímači NICE vyžaduje provést v bezprostřední blízkosti 
přijímače:-Stiskněte tlačítko 1 na ovladači JANE na dobu cca 10 vteřin-Stiskněte třikrát jedno z tlačítek na 
ovladači NICE a poté tlačítko uvolněte-Stiskněte tlačítko 1 na ovladači JANE na cca 3-4 vteřiny-Počkejte 10 
vteřin a poté se ujistěte o funkčnosti operace vyzkoušením ovladače JANE. 

Pokud operace nebyla úspěšná u modelu přijímače FLORS-VERY VR, spárování musí být provedeno přímo na 
přijímači:-Stiskněte a uvolněte tlačítko na přijímači. LED světlo se rozsvítí na 5 vteřin-Během těchto 5ti vteřin, 
stiskněte tlačítko 1 na ovladači JANE, dokud LED světlo na přijímači nezhasne-počkejte 1-2 vteřiny-Opět 
stiskněte a uvolněte tlačítko 1 na ovladači JANE-Počkejte, dokud LED světlo na přijímači neblikne třikrát, jako 
potvrzení úspěšné operace-Pro ověření zkuste použít ovladač JANE 

Pokud operace nebyl úspěšná u modelu přijímače ONE-FLOR RE-INTY, spárování musí být provedeno přímo na 
přijímači:-Stiskněte tlačítko na přijímači, dokud se jeho LED světlo nerozsvítí¨-Během 10ti vteřin, stiskněte 
jakékoli tlačítko na ovladači JANE a jakmile LED světlo na přijímači třikrát 
blikne, tlačítko uvolněte -Jakmile LED na přijímači přestane blikat, zůstane svítit na 10 vteřin a poté zhasne -Pro ověření 

úspěšnosti operace zkuste použít ovladač JANE 

 

Přijímače DITEC 

Proces přihlášení ovladače JANE k originálnímu přijímači DITEC vyžaduje provést v bezprostřední blízkosti přijímače: -

Vložte jehlu do díry originálního ovladače DITEC a stiskněte s ní vnitřní programovací tlačítko přijímače -Po 5ti vteřinách 

začne LED světlo na originálním ovladači rychle blikat -Zatímco bliká, stiskněte jakékoli tlačítko na ovladači JANE, odkud 

LED světlo na originálním nepřestane blikat -Vyjměte jehlu z ovladače DITEC a počkejte 10 vteřin, poté vyzkoušejte 

ovladač JANE 

 

Přijímače V2 

Proces přihlášení ovladače JANE k originálnímu přijímači V2 vyžaduje provést v bezprostřední blízkosti 
přijímače: -Stiskněte současně tlačítka 1-2 nebo 1-3 na originálním ovladači V2 na 10 vteřin -Obě tlačítka 
uvolněte -Stiskněte vybrané tlačítko na ovladači JANE na 3 vteřiny -Během 5ti vteřin, uvolněte a stiskněte další 
tlačítko na ovladači JANE, které má být zapamatováno -Opakujte tento proces pro další tlačítka -Pro dokončení 
zapamatování, počkejte 10 vteřin a poté vyzkoušejte ovladač JANE.  
 

 

 

Jak kopírovat ovladače JANE F 

Jane F je ovladač s fixním kódem o frekvenci 433,9 MHz 

1. Přiložte originální ovladač a ovladač JANE co nejblíže k sobě 

2. Stiskněte a držte na ovladači JANE tlačítko, které chcete kopírovat jako první, dokud se modrá 

dioda na ovladači nerozbliká – v tento moment je ovladač připraven pro kopírování. 

3. Stiskněte a držte odpovídající tlačítko na originálním ovladači, dokud na ovladači JANE dioda 

přestane blikat a rozsvítí se – v tento moment je tlačítko naučeno 

4. Tento postup opakujte pro všechna ostatní tlačítka 

Tato procedura je stejná pro JF i pro JQ 

  



 

Jak kopírovat ovladače JANE V 

Jane V je 4 tlačítkový ovladač, který má fixní kód, ale na rozdíl od JANE F, která měla pevně 

stanovenou frekvenci na 433,9 MHz, JANE V umí frekvence od 200-900 MHz. 

1. Ovladač uvedeme do fáze kopírování tak, že podržíme první dvě tlačítka současně, dokud zelené 

světlo nezačne blikat. Nyní je ovladač ve stavu, kdy je připraven přijmout kód z originálního 

ovladače – v tomto stavu ovladač zůstane 20 vteřin, pak světlo přestane blikat a je nutné celý 

postup opakovat. 

2. Když tedy máme ovladač v módu kopírování, vezmeme originální ovladač a přiložíme ho 

k našemu JANE V tak, aby světla na obou ovladačích byla co nejblíže sobě (stejně jako u JANE F).  

3. První tlačítko stiskneme na originálním ovladači, a poté tlačítko na JANE F – tlačítka stále držíme ! 

Zelené světlo na JANE F začne rychle blikat, a cca po 6ti vteřinách se zcela rozsvítí – to znamená, 

že kopírování proběhlo úspěšně. 

Postup pak opakujeme pro další tlačítka. 

 

 

Ovladač JR: 

Ovladač JR disponuje plovoucím kódem a lze použít pouze ve spojení s přijímačem  RX JR 

 

 

 

 

 

Přijímač funguje ve třech módech: 

1. MONOSTABILÍ – přijímač sepne kontakt při stisknutí tlačítka na ovladači a rozepne při puštění 

tlačítka na ovladači 

2. BISTABILNÍ – přijímač sepne kontakt při stisknutí tlačítka a rozepne při druhém stisku tlačítka 

3. ČASOVANÝ – přijímač sepne kontakt při stisknutí tlačítka a rozepne sám po nastavené časové době 

(doba se nastavuje na přijímači) 

Každý přijímač má dohromady dva kontakty (relé), Pro ovladač JANE F se používá přijímač RX JF  

Přihlašování ovladačů k přijímači: 

Pro přihlášení tlačítka k prvnímu kontaktu přijímače stiskněte na přijímači tlačítko jednou – rozsvítí se 

zelené světlo. Poté zmáčkněte na ovladači JANE tlačítko které chcete přiřadit – světlo na přijímači se 

rozbliká pro potvrzení. 



 

Pro přihlášení druhého tlačítka je postup stejný, jen na začátku stiskněte tlačítko dvakrát – tentokrát 

bude světlo červené 

Změna módu přijímače 

MONOSTABILNÍ mód pro první kontakt – stiskněte a držte tlačítko na přijímači, dokud zelené světlo 

nezačne blikat 

MONOSTABILNÍ mód pro druhý kontakt – krátce stiskněte tlačítko a poté ho stiskněte znovu a držte, 

dokud červené světlo nezačne blikat 

BISTABILNÍ mód pro první kontakt – stiskněte a držte tlačítko, dokud nezačne zelené světlo blikat, 

poté tlačítko uvolněte a stiskněte ho ještě jednou krátce – zelené světlo začne blikat v intervalu 

“dvou bliků“ 

BISTABILNÍ mód pro druhý kontakt – krátce stiskněte tlačítko a poté ho stiskněte znovu a držte, 

dokud nezačne červené světlo blikat, poté tlačítko uvolněte a stiskněte ho ještě jednou krátce – 

zelené světlo začne blikat v intervalu “dvou bliků“ 

ČASOVANÝ mód pro první kontakt – stiskněte a držte tlačítko dokud nezačne zelené světlo blikat, 

poté tlačítko uvolněte a stiskněte jednou krátce a podruhé krátce. Zelené světlo začne blikat 

v intervalu “třech bliků“. Počkejte, dokud světlo nepřejde ze zelené barvy na oranžovou – poté 

navolte časový interval krátkými stisknutími tlačítka, přičemž každý stisk odpovídá 5 vteřinám. Pokud 

nestisknete tlačítko ani jednou, je nastaveno 60 vteřin. Časové rozpětí může být od 5ti vteřin do 20ti 

minut 

ČASOVANÝ mód pro druhý kontakt – krátce stiskněte tlačítko a pak ho stiskněte a držte, dokud 

červené světlo nezačne blikat, poté tlačítko uvolněte a stiskněte jednou krátce a podruhé krátce. 

Červené světlo začne blikat v intervalu “třech bliků“. Počkejte, dokud světlo nepřejde  z červené 

barvy na oranžovou – poté navolte časový interval krátkými stisknutími tlačítka, přičemž každý stisk 

odpovídá 5 vteřinám. Pokud nestisknete tlačítko ani jednou, je nastaveno 60 vteřin. Časové rozpětí 

může být od 5ti vteřin do 20ti minut 

 

 

 

 

www.hbgroup.cz 

 

 

       

 

 


